上海宏英智能科技股份有限公司 关于调整为参股公司提供担保额度预计的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整,没有虚假 记载、误导性陈述或重大遗漏。

重要内容提示:

- 1、被担保人:山东金鹰能源科技有限公司。
- 2、本次担保无反担保。
- 3、上海宏英智能科技股份有限公司(以下简称"公司")及合并报表范围 内子公司不存在对外担保逾期的情况。
 - 4、敬请投资者充分关注担保风险。

一、担保情况概述

公司于2025年4月11日召开了第二届董事会第九次会议、第二届监事会第 八次会议、2025年4月29日召开了公司2025年第二次临时股东大会,审议通过了 《关于为参股公司提供担保额度预计的议案》,同意公司为公司全资子公司上海 宏英新能源科技有限公司(以下简称"宏英新能源")的参股公司山东金鹰能源 科技有限公司(以下简称"山东金鹰")提供额度不超过人民币 12,000 万元(含) 的担保,用于山东金鹰日常经营活动中申请综合授信,包括但不限于贷款、承兑 汇票、信用证、保理、保函、资产池、分期付款业务等, 具体以担保协议约定为 准。本次担保额度有效期自公司 2025 年第二次临时股东大会决议通过之日起 12 个 月内。具体内容详见公司于 2025 年 4 月 12 日在巨潮资讯网(www. cninfo. com. cn) 披露的《关于为参股公司提供担保额度预计的公告》(公告编号: 2025-016)。

截止目前,公司对外担保额度未超过已获批的额度。

二、本次对外担保额度调整情况

公司于 2025 年 9 月 8 日召开第二届董事会第十二次会议、第二届监事会第十一次会议,审议通过了《关于调整为参股公司提供担保额度预计的议案》。因业务发展需要,为参股公司山东金鹰提供担保的主体由公司调整为公司及宏英新能源。公司及宏英新能源共享不超过人民币 12,000 万元(含)的担保额度。

除上述调整外,公司及宏英新能源对参股公司山东金鹰担保额度预计的其他 事项保持不变。本次调整的担保事项需提交公司 2025 年第三次临时股东大会审 议通过后方可实施。

三、被担保人基本情况

- 1、公司名称: 山东金鹰能源科技有限公司
- 2、统一社会信用代码: 91371600MADR8JWD0G
- 3、成立日期: 2024年7月4日
- 4、注册资本: 5,000 万元人民币
- 5、法定代表人: 牛金良
- 6、注册地址:山东省滨州高新区青田街道高五路 333 号
- 7、经营范围:一般项目:新兴能源技术研发;储能技术服务;电池制造;电池销售;电池零配件生产;电池零配件销售;新能源原动设备制造;新能源原动设备销售;光伏设备及元器件制造;光伏设备及元器件销售;光伏发电设备租赁;太阳能发电技术服务;智能控制系统集成;电动汽车充电基础设施运营;风力发电技术服务;配电开关控制设备销售;电力行业高效节能技术研发;技术服务、技术开发、技术咨询、技术交流、技术转让、技术推广;软件开发;软件销售;仪器仪表制造;汽车零部件及配件制造;汽车零配件批发;汽车零配件零售;电子元器件制造;输配电及控制设备制造;仪器仪表销售;充电桩销售;充电控制设备租赁;新能源汽车电附件销售;新能源汽车换电设施销售;互联网销售(除销售需要许可的商品);电子元器件批发;电子元器件零售;专用设备修理;货物进出口;技术进出口;合同能源管理;电子、机械设备维护(不含特种设备);信息系统运行维护服务;电力电子元器件销售;智能输配电及控制设备销售;先

进电力电子装置销售;新能源汽车废旧动力蓄电池回收及梯次利用(不含危险废物经营)。(除依法须经批准的项目外,凭营业执照依法自主开展经营活动)许可项目:输电、供电、受电电力设施的安装、维修和试验。(依法须经批准的项目,经相关部门批准后方可开展经营活动,具体经营项目以相关部门批准文件或许可证件为准)

8、股权结构、与公司的股权关系:

股权结构如下:

序号	股东名称	认缴出资额(万元)	持股比例	
1	滨州新能源集团有限责任公司	2, 550	51%	
2	上海宏英新能源科技有限公司	2, 450	49%	

公司通过全资子公司上海宏英新能源科技有限公司间接持有山东金鹰能源 科技有限公司 49%股权。

9、最近一期的主要财务数据

单位: 人民币/万元

序号		2025 年半年度财务数据(未经审计)						
	资产总额	负债总额	净资产	营业收入	净利润	资产负债率		
	1	22, 839. 50	17, 010. 14	5, 829. 35	6, 504. 44	3. 63	74. 48%	

10、其他说明

山东金鹰不属于失信被执行人,不存在失信或受到惩戒的情况。

四、担保协议主要内容

公司及宏英新能源为山东金鹰提供总额不超过人民币 12,000 万元 (含)的担保,用于山东金鹰日常经营活动中申请综合授信,包括但不限于贷款、承兑汇票、信用证、保理、保函、资产池、分期付款业务等,具体以担保协议约定为准。

目前尚未签订具体的担保协议。提请股东大会授权公司管理层在上述额度范围内决定担保事项并办理具体担保业务。公司及宏英新能源提供的担保方式包括保证、抵押和质押等,具体担保金额、担保期限以及签约时间以实际签署的担保协议为准。

五、董事会意见

经审议,董事会同意为参股公司山东金鹰能源科技有限公司提供担保的主体调整为公司及全资子公司上海宏英新能源科技有限公司,共享额度不超过人民币12,000万元(含)的担保。本次调整担保主体事项有利于满足参股公司业务发展资金需求,符合公司整体利益,整体风险可控。

六、累计对外担保数量及逾期担保的数量

截至本公告披露日,公司对合并报表范围内子公司提供的担保余额为 10,039.85 万元(含公司为全资子公司代开保函金额),占公司 2024 年度经审 计归属于上市公司股东净资产的 10.1125%。除此之外,公司及合并报表范围内子公司无其他对外担保或逾期担保。

七、备查文件

- 1、公司第二届董事会第十二次会议决议;
- 2、公司第二届监事会第十一次会议决议;
- 3、深圳证券交易所要求的其他文件。

特此公告。

上海宏英智能科技股份有限公司董事会 2025 年 9 月 10 日